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Szanowni Państwo,

w odpowiedzi na interpelację z dnia 25.05.2021 r. ws. działań podjętych w celu aktualizacji Studium
kierunków i uwarunkowań zagospodarowania przestrzennego miasta Kielce i uchwalenia miejscowego
planu dla obszaru w granicach ulic: Sandomierska, Poleska, Leszczyńska i Radlińska w Kielcach,
uprzejmie informuję, co następuje;

W celu aktualizacji studium w dniu '..l września 2020 r. Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr
XXXIII/636/2020 w sprawie przystąpienia do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego niasta Kielce - nowego dokumentu przystosowanego do
współczesnych zadań społeczno - przestrzenno - środowiskowo - ekonomiczno - gospodarczych Kielc
i uwzględniający obowiązujące przepisy prawa.

W ramach prac nad dokumentem przeanalizowane zostaną wnioski od mieszkańców Kielc (w tym
również złożone w petycji mieszkańców ulic: Sandomierska, Poleska, Leszczyńska i Radlińska) oraz
wnioski od instytucji.

Harmonogram prac planistycznych do studium przewiduje, że projekt studium zostanie przedłożony
do uchwalenia nie wcześniej niż w maju 2024 r., pod warunkiem jednokrotnego
opiniowania/uzgadniania przez instytucje oraz jednokrotnego wyłożenia do publicznego wglądu
projektu studium.

Studium jest bardzo ważnym dokumentem obejmującym cały teren miasta i w związku z tym analizy i
prace nad nim są długotrwałe. Podczas prac nad studium planuje się przeprowadzenie ustawowych
oraz pozaustawowych konsultacji społecznych, o czym mieszkańcy będą powiadomieni między innymi
przez ogłoszenia w prasie, na BIP-ie, na stronie urzędowej, poprzez platformę Idea Kielce, ogłoszenia
w terenie.

Mając na uwadze to, że projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wyłożony do
publicznego wglądu nie powinien naruszać ustaleń już uchwalonego studium (aktu obowiązującego),
dla przedmiotowego terenu w pierwszej kolejności musi być uchwalone studium i dopiero po jego
uchwaleniu można procedować plan rriejscowy.

Takie stanowisko potwierdzają orzeczenia sądów administracyjnych, w tym prawomocny wyrok
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach (sygn. Akt:ll SA/Ke 922/15). Niestosowanie się
powyższego, stanowi istotne naruszenie zarówno zasad, jak i trybu sporządzania planu miejscowego -
pismo znak: SPN.III.740.1.2017 z dnia 14.02.2017r. Wojewody Świętokrzyskiego.
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